[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 июня 2015 г.  №  524
      г. Курильск

О контроле соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации и правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территорий населенных пунктов в муниципальном образовании «Курильский городской округ»
  C целью контроля соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации и Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территорий населенных пунктов муниципального образования «Курильский район», утвержденных решением сессии районного Совета депутатов от 14.03.2005 № 33, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» осуществлять контроль за соблюдением земельного законодательства Российской Федерации и Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территорий населенных пунктов в муниципальном образовании «Курильский городской округ», в части выявления случаев незаконного занятия земельных участков путем установки контейнеров, гаражей, самовольных построек, а так же незаконного складирования (накопления) мусора и отходов ТБО на территории Курильского городского округа.

2. В случае выявления указанных в пункте 1 настоящего постановления нарушений, фиксировать данные факты в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами муниципального образования «Курильский городской округ», с последующей передачей материалов в уполномоченные органы для принятия решений о привлечении виновных лиц к административной ответственности.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности главы администрации                                                  И.И. Карпман